

農業土木工事関係書類作成マニュアル の一部改正について

新旧対照表

新旧对照表

改正後

改正前

備考

農業土木工事関係書類作成マニュアル

農業土木工事関係書類作成マニュアル

まえがき【現行どおり】

【略】

目次【現行どおり】

【略】

1【現行どおり】

【略】

2 工事着工時に作成する工事関係書類

【略】

2-1 契約関係図書類（工事着工時）

【略】

2-1-1 ～ 2-1-5【現行どおり】

【略】

2-1-6 法定外労災保険

法定外労災保険

受注者は、農業土木工事共通仕様書 1-1-47（法定外の労災保険の付保）に基づき、工事の契約工期を包含する保険期間による「法定外の労災保険」（以下「法定外労災保険」という。）を締結しなければならない、工事着手時に「法定外労災保険」の保険証券の写し又は加入証明書の原本 又は写し について、工事監督員を通じて契約担当に提出する。

受注者は、農業土木工事共通仕様書 1-1-46（法定外の労災保険の付保）に基づき、工事の契約工期を包含する保険期間による「法定外の労災保険」（以下「法定外労災保険」という。）を締結しなければならない、工事着手時に「法定外労災保険」の保険証券の写し又は加入証明書の原本 _____ について、工事監督員を通じて契約担当に提出する。

契約書第 23 条に基づき工事の工期を変更したことにより、工期が「法定外労災保険」の保険期間外に及んだ場合、受注者は速やかに変更後の工期による保険期間の変更又は保険の追加契約を行い、変更又は追加して契約した「法定外労災保険」の保険証券の写し又は加入証明書の原本 又は写し について、工事監督員を通じて契約担当に提出する。

契約書第 23 条に基づき工事の工期を変更したことにより、工期が「法定外労災保険」の保険期間外に及んだ場合、受注者は速やかに変更後の工期による保険期間の変更又は保険の追加契約を行い、変更又は追加して契約した「法定外労災保険」の保険証券の写し又は加入証明書の原本 _____ について、工事監督員を通じて契約担当に提出する。

なお、工事で求める「法定外労災保険」については、保険契約に定める保険金額の多寡や特約の有無等の契約内容は問わず、保険契約の事実のみを求めるものとします。

なお、工事で求める「法定外労災保険」については、保険契約に定める保険金額の多寡や特約の有無等の契約内容は問わず、保険契約の事実のみを求めるものとします。

3 ～ 5【現行どおり】

【略】

農業土木工事関係書類一覧表

農業土木工事関係書類一覧表

分類	工事関係書類	該当規格	様式	作成者 受注者	提出 数量	提出時期	作成書類の扱い					マニアル開巻項目	押印が必要な書類	備考	
							契約係	監督員	受注者	検査時	成果品				
A 契約関係図書類	イ 着工時														
		20 労働者災害補償保険成立届	労働災害補償保険法 仕様書 I-40-1	非工程長等にスタンプ可	◎	2	契約締結後、速やかに	□	■						工務表等にスタンプ、労働局などに提出される。契約日から遡及して 1 年以内の受付印及び職労社に押印されている保険関係成立届、年次更新後の労働安全衛生検査受検日の提出が可能
		21 法定外労災保険	仕様書 I-40-2		◎	2	*	□	■				2-I-6		保険証券の写し又は加入証明書の原本 _____ を提出
	ウ 随時														
53 法定外労災保険(変更)	仕様書 I-40-3		◎	2	*	□	■				2-I-6		保険期間の変更又は保険の追加契約があった場合に保険証券の写し又は加入証明書の原本 _____ を提出		

字句の改正